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1. Sct. Georgs Gilde 

  

  

 
 

Kære gildebrødre 
 
Når dette læses, har I alle fået invitation til vores Gil-
deting. Normalt har vi Gildeting og sammensætning af 
grupper hvert 2. år, men vi fik, som I sikkert husker, 
besøg af en djævel ved navn Corona, som gjorde, at vi 
udskød med et år fra 2023 til i år. 
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1. Sct. Georgs Gilde 

Det er derfor nu 3 år siden, vi sidst har set hinanden i 
øjnene på et Gildeting og møbleret om på grupperne ☺. 
 
Vi er i ledelsen i fuld gang med at få årsprogrammet 
2024-2025 på plads, herunder at få reserveret lokaler i 
Sognegården. 
 
Og så er vi i gang med at få de nye grupper sammensat. 
Vi fortsætter med 4 grupper og vil forsøge at få vores 
gildebrødre fra Fyn bedre integreret i gildet.  
 
Vi ved, at ommøbleringen af grupperne kan give anledning 
til lidt murren – nogen bliver glade og andre det modsat-
te. 
 
Det er dog min erfaring, at når man først er kommet på 
plads i en ny gruppe og har fået følt hinanden på tænder-
ne, så bliver man tilfreds, glad, får nyttige nye impulser 
og inspiration. 
 
Vores nye landsgildeledelse er nu på plads, og vi er så hel-
dige at have Ilsa i ledelsen som LGS. Med Ilsa i ledelsen 
kan vi i hvert fald fra 1. Gilde skrive under på, at så er  
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1. Sct. Georgs Gilde 

økonomien i sikre hænder. Det bliver spændende at erfa-
re, hvordan landsgildeledelsen vil organisere sig. Der er 
nok af opgaver og udfordringer – så pøj pøj fra 1. Gilde. 
 
Trekantområdets Distrikt skal også her i foråret afholde 
gildeting, og det bliver spændende. Der skal vælges ny 
DGS, ny DUS og ny DIS. Og fortsætter den ekst. DGM? 
Hvis ikke, hvad så??? 
 
Nå, uanset hvad vi gør i 1. Gilde eller gilderne generelt, så 
går klokken sin ubønhørlige gang. Og vi bliver ældre – skal 
vi ikke lige blive enige om, at vi ældes med ynde ☺. 
 
Jeg ønsker jer alle et dejligt forår. Pas godt på jer selv. 
 

Gilde fra Peter KN 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

 
Torsdag den 22. februar 2024 havde vi fødselsdagsgildehal og 
kunne fejre vores gildes 89 års fødselsdag. Der deltog 28 gilde-
brødre. 
 
I Solveigs gode gildemestertale fortalte hun, at en fødselsdag 
er en dejlig dag, hvor vi sender en hilsen til fødselaren. Vi kunne 
også sende en motiverende fødselsdagshilsen med det formål at 
give mod, inspiration eller motivation til modtageren. 
 
Målet med en motiverende fødselsdagshilsen er at give modta-
gerne en følelse af, at de kan klare det, som fremtiden bringer, 
og at de kan nå deres drømmes mål. Det kan vise modtagerne, at 
man tror på deres evner, og at man ønsker at se dem lykkes. 
 
En motiverende fødselsdagshilsen kræver en god forståelse af 
modtagernes personlighed, mål og drømme. 
 
I dag, den 22. februar, er det Tænkedag i alle spejderkorps. I 
år er temaet: Vores verden – vores blomstrende fremtid. 
 
Tillykke til Olave og Robert Baden Powel med fødselsdagen – det 
er jo grunden til, at vi overhovedet fejrer Tænkedag. 
 
Hvad er der dog ikke sket verden i vores gildes 89 år- afgjort 
mere end nogensinde før. Men vi har alle et håb om, at fremti-
den må ser blomstrende ud. 
 
Efter gildemestertalen sang vi den omdelte tænkesang. 
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1. Sct. Georgs Gilde 

Vibeke holdt en tankevækkende 5 Min. Sct. Georg og nævnte bl.a., at vores gilde 
er en ældre dame. Vi skal som ældre gildebrødre huske på at lytte til andre og 
være positive. 
 
Gildeloven blev læst af Anette. 
 
I eftergildehallen fik vi pålægsfirkanter. Dertil kunne købes øl, vand og vin. Efter-
fulgt af herlig lagkage og ”snoller”. Bent forsøgte at lære os at synge 1. vers af 
”My Bonnie is over the Ocean” på tegnsprog. Det lykkedes delvist, så vi prøvede 3 
gange. 
 
Derefter blev det sunget sange fra vores sanghæfte – det var en succes. 
 
Tak til Gruppe 1 for en hyggelig og sjov aften. 
 
Vi sluttede i rundkreds og sang ”Ja, vi er danske spejdere”. 
 

Referent Ib Lund 
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1. Sct. Georgs Gilde 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

 
 



9 

1. Sct. Georgs Gilde 

 

 
 
Kære medlemmer. 
 
I indbydes hermed til Gildeting 
 

torsdag den 14. marts 2023 kl. 19.00 
 
i Trinitatis Sognegård med dagsorden i h.t. vedtægterne. 
 
Forslag, som ønskes behandlet, skal skriftligt eller pr. mail være 
Solveig i hænde senest mandag den 4. marts 2024. Solveigs mail, 
mobil og adresse fremgår af årsprogrammet. 
 
Tilmelding til Gildetinget gruppevis til Peter KN, hvis mail, mobil 
og adresse ligeledes fremgår af årsprogrammet, senest mandag 
den 11. marts 2024. 
 
Aftenens traktement vil – traditionen tro - været et lækkert 
ostebord med dertil hørende liflige vine samt kaffe/te. 
 

Vel mødt 
Jens, Peter KN og Solveig 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

 
for 

Gildetinget torsdag den 14. marts 2024 kl. 19.00 i Trinitatis Sognegård. 
 
1. Valg af dirigent og referent. 
2. Gildemesteren aflægger beretning. 
3. Behandling af indkomne forslag. 
4. Gildeskatmesteren forelægger det reviderede regnskab og forslag til bud-

get for det kommende år, herunder fastlæggelse af kontingent samt orien-
tering om Fællesrådets regnskab. 

5. KORT orientering fra udvalg (Humanitært Udvalg, Finansudvalget, Spej-
derkontakten samt Fællesrådets Hjælpe- og Spejderkonto). Evt. nyt fra 
grupperne. 

6. Valg af gildeledelse m.v.: 
a. Gildemester og suppleant. 
b. Gildekansler og suppleant. Ikke på valg i lige år. 
c. Gildeskatmester og suppleant. Ikke på valg i lige år. 
d. Flagherold og suppleant. 
e. Dørherold og suppleant. Ikke på valg i lige år. 
f. 2 bilagskontrollanter og suppleant. 
g. Valg af GIM + evt. GIM-hjælpere. 
h. Udpegning af GUM. 
i. Valg til udvalgsposter: 

i. Spejderkontoen og hjælpekontoen. 
ii. Repræsentant i Ridderudvalget. 

iii. Finansudvalget. 
iv. Humanitært Udvalg. 
v. Indsamling af frimærker. 

vi. Redaktør til Broen. 
vii. Arkivar. 

viii. Donorkorpset. 
ix. Spejderkontakten. 
x. Svendegruppen. 

xi. Kridthuset. 
7. Eventuelt 



11 

1. Sct. Georgs Gilde 

 

 
 

 
 
Kære gildebrødre. 
 

Reserver    Reserver   Reserver   Reserver 
 

Lørdag den 1. juni 2024 inviterer Gruppe 1 til Ø-
tur. Og denne gang går turen til Vadehavets perle 
– nemlig Mandø. 
 
Vi kan ikke garantere godt vejr, men vi kan ga-
rantere, at I ikke kommer til at sulte eller tørste, 
og at I kommer tørskoede hjem igen .  
 
Nærmere program i Broens maj nummer 
 

Gode gildehilsner fra Gruppe 1. 
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2. Sct. Georgs Gilde 

 
 
 
 
                                     
 
 
 
 
 
Vores højt værdsatte gildekansler gennem 
rigtig mange år: 
 
JØRN KRISTENSEN er pludselig død (blodprop 
i hjertet). 
 
Jørn var spejder i Vejle og har fulgt Sct. 
Georgs Gilderne i mere end 50 år. 
Jørn var meget retlinet og loyal. Igennem åre-
ne har han på fineste måde varetaget alle be-
troede poster i gildet, samt 6 år som distrikts-
gildeskat – 
mester.  
 
Jørn blev optaget i 2. Sct. Georgs Gilde i 1972 
–var udmeldt knapt 5 år grundet illoyal gilde-
broder – men kom heldigvis med igen.  
 
Jørn vil blive savnet, som den trofaste støtte 
han var i 2. Sct. Georgs Gilde.  
 
Æret være Jørns minde. 
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3. Sct. Georgs Gilde 

  

3.Sct. Georgs Gilde, 
Fredericia 

 

G I L D E T I N G 

Torsdag den 21. marts 2024 kl. 14.30 i Kirkernes Hus 

 Dagsorden jf. gældende vedtægter. 
 

 Dagsordenen, regnskaber og 2 indkomne 
forslagudleveres til gildets medlemmer på Gildetinget. 
 

 Der er principielt mødepligt til Gildetinget, men er 
du/i forhindret, så skal afbud meddeles til 
Gildekansleren senest fredag den 15. marts 2024 på 
Mobil: 2264 4314 eller mail:benmar7080@gmail.com. 
 

Bent Rask Thomsen 
GK &fung.GM 
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3. Sct. Georgs Gilde 

  
 

Fødselsdag og jubilæum  
/ Bent Rask Thomsen 
 

Torsdag den 15. februar hejste vi flaget. 
Der var indkaldt til Gildemødei vores 
”nye” lokaler i Kirkernes Hus på 
Christians Vej. Ledelsen havde 
sammensat et varieret program for 
eftermiddagen med sange og historier. 
Hanne havde fremstillet lækre lagkager, og der var pyntet op 
med flag på bordet. 
3. Sct. Georgs Gilde fyldte 49 år, og vi havde en 40 års 
jubilar iblandt os. Der var noget at fejre. 
 

40 års jubilæum. 
Birte Malmgart havde den 9. 
februar i år været medlem af 3. 
Sct. Georgs Gilde i 40 år. 
Vi havde en lille overraskelse 
til Birte. (billedet til venstre) 

Birtes søster Annie, som er 
bosiddende i Bov og også er 
GB, var taget med toget til 
Fredericia for at overraske sin 
storesøster. Det var en stor 
glæde for Birte – ingen tvivl 
om det. 
Fungerende GM Bent Rask 
Thomsen holdt tale for Birte. 
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3. Sct. Georgs Gilde 

 
 

Kære jubilar 
Du har en fortid i DDP fra 1.1.1945 og frem til 1.1. 1961. Hvordan 
kom du så med i 3. Sct. Gilde den 9. februar 1984. 
Anders var grøn spejder, og pludselig var ii forældrekredsen med til 
at opføre Lynghytten i Snoghøj.  
Det var Minna og Ib også en del af. 
Gildebevægelsen var også dengang en stor del af Sandahl familien, 
og i blev inviteret med i fællesskabet. 
Den 9. februar 1984 blev du optaget i 3. Gilde og har også haft en 
periode som Gildemester fra 1988 til 1992. 
Både dig og Iver var en stor del af fællesskabet, og Iver varetog i 
rigtig mange år hvervet som Gildeskatmester.I tog begge del i gil-
dets arbejde i interessegrupperne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           40 års nålen påsættes af                               Marianne Fischer giver en 
           Hanne Rahbek Kristensen.                            buket til jubilaren.    
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3. Sct. Georgs Gilde 

 

 
 
Sidste år måtte vi ændre på ledelsesstrukturen efter Elsebets syg-
dom, men du var og er stadig en stor støtte for Ledelsen i det daglige 
arbejde. Og også som vores stavherold. 
Det er jo ikke en hemmelighed, at vi bliver færre både lokalt (fra 24 
til 10 GB på 5 år)  På landsplan er sidste optælling fra1.1.2024 var 
der2515 GB. 
3. Gilde har gennem årene gjort brug af dine kulinariske færdighe-
der. Hvem har ikke smagt dine boller, syltetøj og kager osv. 
Du har altid været en trofast GB og trådt til, når vi havde brug for 
det i mange sammenhænge. 
Tusind tak for indsatsen og tillykke med dit 40 års jubilæum. 
                                     ************** 
Både Minna S., Ruben S. og Annie (lillesøster) ønskede tillykke 
med jubilæet og krydrede deres taler med mange tidsbilleder fra Bir-
tes liv i og udenfor 3. Gilde. 
 
3. Sct. Georgs Gilde i marts og april 
Under afslutningen på eftermiddagen fortalte Bent om Gildetinget 
torsdag den 21. marts og om den indbydelse vi har fået til at deltage 
i Sct. Georgs Gildehal i 2. Gilde i Taulov torsdag den 18. april.  
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Fælles 

 

 

 

Redaktør 
går på 
pension.!! 
/ Bent Rask Thomsen 

Heine Schmidt har 
ønsket at trække sig 
tilbage som redaktør af 
Broen hver tredje 
måned. 

Vi skal langt tilbage 
for at få hele historien 

om både Broens tilblivelse og Fredericia Gildernes 
hjemmeside. 

Hvordan startede Broen og hjemmesiden.? 
Heine:Det hele begyndte egentlig med, at Jens Nørgaard og 
jeg startede Fredericia gildernes hjemmeside et sted omkring 
årtusindskiftet, i hvert fald nogle år før 
Landsgildet tog initiativ til en fælles hjemmeside. Vores 
hjemmeside trængte efterhånden til fornyelse. Til den 
fornyelse meldte Jørgen Bork sig ved at deltage i 
Landsgildets kursus i opbygning af hjemmesider. 
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Fælles 

 
 
 
Omtrent samtidig blev der brug for en ny redaktør for Broen. Det 
skete samtidig med, at jeg trængte til noget nyt i gildesammenhæng. 
Hvordan kom Broen i gang og hvordan fordelte i arbejdet.?
Heine:En aften var vi flere gildebrødre, dermødtes for at diskutere 
fremtiden for Broen. Der var tre, der tilbød at dele arbejdet imellem 
sig, Carl Sohl, Jørgen Bork og mig. Det ville dermed være muligt 
ataflaste hinanden, når arbejdet med Broen trak for store veksler på 
familieplanlægningen. Jørgen begyndte med Broens julenummer 
2006. Herefter overtog CarlSohl januar og jeg februar 2006.  
Da Carl måtte trække sig, tilbød Erik Jørgensen at træde til. Og 
i2023 kom Flemming Høj Larsen til. 
Når man kigger på Broens arkiv på hjemmesiden er det blevet til 
mange udgivelser gennem årene ? 
Heine: Et slag på tasken er vel omkring 250 udgivelser.  
I rigtig mange år blev Broen trykt på et lokalt trykkeri og uddelt via 
kanslerne. For efterhånden en del år siden gik vi over til at Gilde-
brødrene kunne læse bladet omkring den første i måneden på Frede-
ricia-gildernes hjemmeside.  
De fleste havde nu fået internetadgang og mailadresser. 
 
Dem der ikke havde den mulighed fik Broen udleveret på papir.  
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Fælles 

I har været i kontakt med mange GB for at lave et blad til os i de 
tre gilder i Fredericia.? 
Heine:Rigtig mange gennem årene, og indholdet har været meget 
bredt. Gildemøder, fødselsdage, jubilæer gildehaller, indkaldelser af 
forskellig art, udflugter, Stafet for Livet, referater, nyt fra distriktet 
og landsgildet m.m. 
Det har været rigtig spændende at være en del af redaktørgruppen. 
Vi har haft et rigtig godt samarbejde.  
Især har Jørgen Borks faglige viden været nødvendig – i hvert fald 
for mig. 
 
Hvad skal du nu.? 
 
Heine:Jeg fylder 88 år i april måned og syntes, at tiden nu var mo-
den til at yngre kræfter kom til. Jeg har været med i mange sammen-
hænge i gilderne i over 25 år. 
Jeg er dog stadig aktiv i 3.Sct.Georgs Gilde. 

 
Broens logo i 2006 
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HUSKEREN 

1. Gilde 

2. Gilde 

3. Gilde 

Fælles 

Distriktet 

Diverse 

14. marts 2024: Gildeting 
18. april 2024: Sct. Georgs Gildehal 
1. juni: 2024 Ø-tur 

 

21. marts 2024: Gildeting 
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